
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 053, 09 de novembro de 2021.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

R E S O L V E:

1. Instaurar sindicância acusatória para averiguação de responsabilidade no
processo nº 23068.044760/2021-82, designando os servidores abaixo relacionados
para compor a Comissão de Sindicância, sob a presidência do primeiro.

NOME SIAPE CARGO

Roberta Maura Calefi 1926943 Professor do Magistério Superior

Acibiana Alves de Paula 2332881 Assistente em Administração

Aidran de Jesus Tybel 2130922 Administrador

2. A Comissão de Sindicância tem o período de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por
igual período, a partir da publicação, para a conclusão dos trabalhos, remetendo o
processo à Direção do Centro que dará os encaminhamentos legais.

São Mateus (ES), 09 de novembro de 2021.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES


		2021-11-09T14:22:56-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO
	Eu sou o autor deste documento




